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Sprawozdanie MOSS za rok 2024 

(Zapis przemówienia wideo dr. Narendranatha Reddy’ego  

wygłoszonego 10 lipca 2025 r.) 

 

 

Link do filmu wideo: 

https://www.youtube.com/watch?v=zEVOu1h0sr8  

Drodzy Bracia i Siostry, pełne miłości Sai Ram dla Was wszystkich. Życzymy 

wszystkim szczęśliwego i błogosławionego Gurupunima, pełnego miłości, pokoju 

i błogości. Z tej pomyślnej okazji składamy roczne sprawozdanie MOSS za rok 2024 

u boskich lotosowych stóp naszego Pana Sai, naszego Guru, Boga i Przewodnika. 

Obejmuje ono różne działania prowadzone w 110 krajach przez członków MOSS, 

osoby funkcyjne, wolontariuszy, młodych dorosłych i dzieci. Przedstawia różne 

aspekty działań duchowych, humanitarnych, medycznych i środowiskowych 

w wielu krajach. W pierwszej kolejności chciałbym omówić kilka najważniejszych 

punktów tych różnorodnych działań, natomiast szczegółowe informacje znajdziecie 

w rocznym sprawozdaniu. 

W roku 2024 zorganizowaliśmy międzynarodowe konferencje. Pierwsza z nich 

miała miejsce w Kenii, a jej tematem był „SAI” – S (Służba), A (Adoracja), 

I (Iluminacja). Odbyło się wiele warsztatów, paneli dyskusyjnych, wykładów 

i prezentacji skeczów, w których podkreślono znaczenie służby jako ścieżki karmajogi, 
adoracji jako ścieżki bhaktijogi, boskiej miłości i iluminacji jako ścieżki dżniana jogi. 
Druga konferencja odbyła się w lipcu, w Atenach, w Grecji, gdzie spotkali się młodzi 

dorośli z 26 krajów i rozmawiali o tym, jak czynić postępy w realizacji boskiej misji. 

Kolejną konferencję zorganizowano w sierpniu, w Estonii pod hasłem: „Bóg w życiu 

codziennym”. Uczestniczyli w niej przedstawiciele 12 krajów.  

Oprócz międzynarodowych konferencji, których celem były rozmowy o przesłaniu 

Swamiego, jego miłości i dziełach, przeprowadziliśmy wiele działań służebnych. Jeśli 

chodzi o aktywność w dziedzinie medycyny, zorganizowaliśmy ogromny obóz 

medyczny w Afryce Wschodniej – w Kenii, Ugandzie i Tanzanii – gdzie lekarze 

specjaliści z całego świata zbadali ponad 5 600 pacjentów. Następnym dużym 

przedsięwzięciem był obóz medyczny na wyspach Fidżi, gdzie 120 lekarzy 

specjalistów zbadało ponad 2 500 pacjentów. Niektórzy z nich nigdy w życiu nie 

mieli dostępu do opieki zdrowotnej i byli bardzo wdzięczni za pomoc.   

Wspaniały projekt realizujemy również w Paragwaju, gdzie członkowie MOSS 

zobowiązali się do przeprowadzenia tysiąca zabiegów usunięcia zaćmy przed 

100. urodzinami Swamiego. Dotychczas wykonali 900 takich zabiegów, 

przywracając wzrok osobom z wadami wzroku.  

Następnie rozpoczęliśmy realizację projektu „SAI 100”, aby wyrazić naszą miłość 

i wdzięczność dla Bhagawana z okazji jego 100. urodzin, które będziemy uroczyście 

obchodzili w listopadzie 2025 roku. 

https://www.youtube.com/watch?v=zEVOu1h0sr8
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Zwiększmy intensywność wszystkich praktyk duchowych i działań służebnych, 

które wykonujemy przez ostatnie 60 lat, od kiedy Swami założył Organizację Sai. 

Tematem przewodnim jest zorganizowanie tysiąca obozów medycznych oraz 

masowe sadzenie około miliona drzew w ramach służby Matce Naturze. 

Ponadto zwiększmy intensywność praktyki duchowej na poziomie jednostki, 

społeczeństwa i w samej organizacji. Dla przykładu, aby zintensyfikować sadhanę 

na poziomie jednostki, powstała inicjatywa „Milion kroków ku Swamiemu”, 

w ramach której przy każdym kroku myślimy o Swamim, powtarzamy jego imię, 

wykonujemy praktyki duchowe lub podejmujemy działania służebne. W związku 

z działaniami dla społeczeństwa dodatkowo realizujemy różne programy pomocy 

potrzebującym (Public Outreach Programs), których celem jest upowszechnianie 

przesłania miłości Swamiego i jego dzieł we wszystkich zakątkach świata. Jest to 

możliwe dzięki organizacji różnych spotkań publicznych, prowadzeniu zajęć 

z Edukacji w Wartościach Ludzkich oraz aktywności w mediach społecznościowych 

i elektronicznych, takich jak YouTube, WhatsApp i innych.  

Mamy również wspaniały miesięcznik Sathya Sai – The Eternal Companion, na 

łamach którego publikujemy cudowne boskie dyskursy, opowieści wielbicieli 

o boskich lilach i relacje z działań służebnych, jakie prowadzą liderzy-seniorzy, młodzi 

dorośli i dzieci.  

Chciałbym wyrazić wdzięczność Bhagawanowi Śri Sathya Sai Babie za to, że dał 

nam taką możliwość, abyśmy stali się częścią jego świętej boskiej misji. Chciałbym 

również wyrazić wdzięczność wszystkim członkom MOSS, wolontariuszom, osobom 

funkcyjnym, przewodniczącym stref i przewodniczącym komitetów za ich cenny 

wkład, jaki wnieśli w powstanie sprawozdania za ten rok. Dziękuję zespołowi ds. 

rocznego sprawozdania pod przewodnictwem dr. Anupoma Ganguli’ego, który 

niestrudzenie i nieustannie pracował, wkładając cały swój wysiłek w stworzenie tego 

wspaniałego dzieła. 

Zwracam się do Was z prośbą o odwiedzenie strony internetowej 

https://www.sathyasai.org/annual-report-2024/ i podzielenie się tym rocznym 

sprawozdaniem z rodziną i ze znajomymi, aby ich zainspirować i zmotywować, żeby 

stali się częścią tej świętej boskiej misji.  

Módlmy się do Swamiego, aby pobłogosławił nas szansą, abyśmy mogli go 

kochać i mu służyć aż do ostatniego tchnienia z całego serca, umysłu, z całej duszy 

i ze wszystkich sił. 

Dżej Sai Ram.  

 
dr Narendranath Reddy (M.D.) 

Przewodniczący Międzynarodowej Organizacji Sathya Sai 

(dk) 
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